NAGOYA-CHIKUSACLUBOFM

W碗隅KLY

THEROTARY

I【
壱置屋零種回＝翻り＝謬写ブ

璽認徳蕊鐸鐙逼劉昌

働篝圖蝶灌圖 1鱸，
側憲湯愛知濤鑿錘釜会館
雲議扇禧聯燕職馳掘鶴雛1
簔罎 魚津崇義
難事 二楢 鱸
L〒雲豊簔澗園訓謄

惨

、

宙

、

噂

も

、

》

Ｏ

Ｉ

Ｌ

、

４古

色

池’ In}

題字黒野清字

－ ー 一一一 由
1－

超我の奉仕 SERVICEAboveSelf
2005～2()06年度RI会隆カールヴイルヘルム･ステンハマー

No.22

~

壜…謹鯵…""…欝一祝賀会“"響働愚"‘"""…寮。f…響病琴猿'鱈'侭遷，きようの例会侭淫侭碆振鱈据琴侭篭
哩

：第1118回 平成18年1月17日(火） 副
謹響……雲鐙響……………響……嶽雪~砿

瀞麹講演“裁判員制度について”

名古屋地方裁判所判事伊藤納様

（紹介油田君）

へ

需篝縄響…~先週の記録……響鐸驚$第1117回 平成18年1月10日（火）
唯 唯

新年祝賀例会 烈烈

＄ 於:松楓閣午後6時；
曝智轟響侭響轟澤挿謹病澤侭智轟‘聖伝,零歳箏歸智侭琴癖智舜;聖ﾎﾂ些癖琴侭襲

囹“奉仕の理想”

露出席報告

会員 59（57）名 出席 45名

出潴率 78.95％

前々回 12月13日（修正出席率) 89.47%

露ビジター数 9名

密ケスト紹介 9名

尺八演奏者広岡倭山様

琴演奏者愛臥山都栄様

譲蕊蕊

親睦委員長より紺矢寛朗君にお願いし、趣味とな

さっている雅楽（ひちりき）を演奏頂きました。

へ

’二村幹事挨拶’

1．次回例会終了後、理事役員会を開催致しますので

理事役員の方はお残り下さい。

その後、三好君のお手配でご夫婦の広岡倭山氏（尺

八）愛臥山都栄さん（琴）による“春のおとづれ”琴

で“鳥のように”尺八で“津軽山歌”バッハの@!G線

上のアリア”等、古典にとどまらず楽しんで聞ける曲

も選んで頂き、最後にお二人で“小鳥の歌”の演奏を

新春に相応しく優しい気持ちで聞き入りました。

|魚津会長挨拶’

皆さん明けましておめでとうございます。

本日は今年最初の例会であり、新しい気持ちで過ご

し、一年が良い年でありますよう願っております。

昨年は私の任期前半を皆様のご協力のもと、無事乗

り切ることができました。

しかし、創立会長の水野様を始め大切な方々がお亡

くなり、残り下半期は会員増強に活動にと私なりに一

生懸命努力致しますので、更なるお力をいただきたく

宜しくお願い申し上げます。 鱗

-1-

誠 誠意
、

'L》会長テーマ 本紙は再生紙を使用しております。

｡i－－『友jインタ･--ネット速報 一一一一……－－~
2006年1月10日No.216

； ステンハマー会長のジャケットが落札
ステンハマーRI会長のリバーシブルジャケッ1

ノ トがインターネットオークションにかけられてか》

】 らおよそ3か月。接戦をものにしてイタリア・ リ ：

|毒艫Wﾌ』し-〃 ~ｷｼ氏力Ⅷ0米ﾄﾙ：
|奇態恕囎蜜聴』茎琴糊掘#匪｜
: リノ共和国の出身。これまでもロータリー財団に ；
~多大な貢献をしており夫妻でメジャードナーと ；

吉田SAAの“一年の計は元旦にありと申します

が、毎年計画を立てて出来た事がございません。 し

かし今年も目標を掲げたいと思っております。

皆様にとって健康で良い年となります事を願って”

の乾杯で新しい年の始まりとなりました。

“おめでとう” “今年もよろしく”各テーブルで

挨拶と笑いと食事を楽しみ、山本会長エレクトの

"この一年皆様と楽しい例会でありますように”の

挨拶の後、一本締めでお開きとなりました。 なっています。
I

吃邦画壺軍酉軍露壼雷電雷軍曹雷雷酉迂式畦元吃式酉酉唾セズセ式画

業、クラブの各奉仕活動が、一般の方々に少

理解して頂けたと思いますし、今後とも日常

中で、思いやりの気持で奉仕することが大切

と思います。

26日はオーストラリアデーといいます。 1770

、ジェームス・クック船長がメルボルンの対

クス岬に上陸し（現在も記念碑が立っていま

788年1月26日には英国海軍フィリップ総督

約千人の英国人（米国が独立したので、それ

国に送っていた囚人がオーストラリアに送ら

へ

耐
り
ぺ
衛
関
心
Ⅵ
司
脅
ｕ
弓
Ｐ
Ｘ
副
リ
ペ
阿
叩
典
紗
町
弓
阿
典
録
口
八
阿
辿
ぺ
仲
関
口
Ⅵ
ぺ
げ
典
印
口
弐
曾
典
画
巡
へ
何
瓦
剣
晦
１
討
岬
禺
画
通
へ
骨
凡
向
１
副
咽
式
岬
軋
何
Ｍ
昌
雷

の下、約千人の英国人（米国が独立したので、それ

まで米国に送っていた囚人がオーストラリアに送ら

れることになった）がシドニーに上陸し、 この地を

イギリス領と宣言した日であります。 また1795年に

フリンダースが8年かけてオーストラリアを一周

し、島であることを確認しました。クック船長は英

国では大変尊敬されています。英国のヨークシャー

に彼の両親が建て（1755年)、 クック船長が育った

家が1933年に競売にかけられました。その時、 メル

ボルンに住むラッセル・グリムウエイド卿がその家

を買い取り、煉瓦や床石に一つずつ番号をつけ、

メルボルン市の中心にあるフィッロイ公園の中に

完全な形で復元され、市民の憩いの場となってい

ます。 この様に有効なお金の使い方の出来たラッ

セル卿は、 きっとロータリアンであったことで
セル卿'悪、 言つとローダリゾン“つ涯告とぐ

界博が開催されました。 2.205万人の来場者を数え

大成功に終わりました。ロータリー館も当地区と関

西地区、その他、 日本各地の皆様のご賛同を頂き建

設運営され、盛田・内藤・大島・豊島PG、藤本さ

ん始めスタッフの方々の大変な努力で有効に活用す

ることが出来ました。 これは単に、 ロータリアン同

志だけで利用したわけでなく、 ロータリーパビリオ

ンデー、米山留学生の集い、各クラブの例会等の他

に、要人の受入、国際投資セミナー、講演会、 また

一般の方々の休息所として、多くの人々に十分に利

用して貰えました。万博協会やその他の団体からも

感謝されました。万博の成功とロータリー館の有効

な運営は、大島PGから2年間に亘る地区目標であ

りましたので、 このような形で終えたのは大変喜ば

しいことでした。。ことでした｡
；1月は理解月間でありますが、万博時の国際、社 しよう。 ~団

琶式…酉酉酉轌轌転やT唾冨雷迄Tセズヒ式いて唾七式画酉雷軍唾琶唾迂点雷…辱"て＝て壷で⑮でやTいて奄云缶T⑮T缶で唾ていて壷TEブイ吃コイ竜コィセズ酉甦汀睦元甦穴廷ズ写露琶珂廷元軍軍軍曹画寺露軍琶式

へ

グ、〆、ﾀ、〆、"、夕、ﾀ、夕、〆、ｸ、‘、ダ、夕、夕、夕、"、、

／
<、ｸ、ｸ、ｺ、〆、ｸ、ｸ、夕、ｸ、"、"、ｸ、ｸ、夕、ｸ､ｸ、ｸ、
〆

／ ／

;池森由拳 小杉啓彰 笹野 義春鈴木 理毒ゼ 今年の親睦はまだまだ色々あり 父の葬儀に多くの方に会葬賜り 竹内 眞三 谷口
；ますので宜しくお願いします。 有り難うございました。 舎人 経昭 和田 正敏メ

メ紺矢寛朗 油田 弘佑 足立 一郎 山本 眞輔 吉田 節美，
＃ あけましておめでとうございま 二村 聰 萩原喜代子 吉田 玄 〉

;す｡ひちりきを吹かせて頂きます 林 正路伊藤健文 今年も良い事があります様に ；
〉

； お志しを有り難う御座いまし 伊藤三津子 伊豫田博明 宮本光久 〉

〈た。二コに入れさせて頂きます。 樫尾 冨二 加藤 重雄 リハビリに励んでおりますが、 ミ
ノ ／

ミ澤田淳治 川端 圭 小林 明 メーキャップ出来ませんでした。 ！
〈； 姉歯問題で年末より多忙で、いつ 小山 雅弘 小坂井盛朗 今年もどうぞ宜しく 〈

;まで続くやら今年はよい年になる事 黒野 貞夫 黒須アイ子 水谷祥督 〈′

霊 ｡
かへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへへ'八ヘヘヘヘヘヘヘヘヘヘヘヘヘ'，

’’ 次回例会 平成18年1月24日(火） 友愛の日

－ワー
白